
D.R.A. 2729/2021
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1.1 – Affari Generali
                                                                                       La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e ii.;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 50/2016  e ss. mm. e ii.;

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n° 5 del 03/04/2013 “Regolamento in
materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle
amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213 della L. n° 244/2007 e
ss. mm. e  ii.;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/2019 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei
Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO la circolare n° 11 del 01/07/2021 che ha per oggetto l'Articolo 9 della L.R. n° 9 del 15 Aprile
2021 recante  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità
regionale“;

VISTA la  Legge  di  Bilancio  n°  10  del  15/04/2021  che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTA la  deliberazione  n.  168  del  21/04/2021  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana
2021/2023:  D.lgs.  2306/2011,  n.  118  e  ss.mm.ii.  Allegati  4/1  –  9.2,  Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli
indicatori”;

VISTO Il D.P.R. n° 2919 del 26/07/2021 con il quale è stato conferito alla dott.ssa  Maria Concetta
Antinoro  l'incarico  di  Dirigente  Generale  ad  interim  del  Dipartimento  Beni  Culturali  e
dell'Identità Siciliana

VISTO Il D.D.G. n° 2490 del 28/07/2021 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la delega
alla  firma  degli  atti  di  cui  all'art.  7,  comma  1,  L.R.  10/2000,  alla  scrivente  Dirigente
Responsabile dell'Area 1 Affari Generali;

VISTO il D.D.G. n° 2065 del 22/06/2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 3.812,50
compresa IVA, sul cap. 376506 E.F. 2021, per le spese del sevizio di pulizia dei locali della
Biblioteca Regionale di Catania per il periodo luglio /agosto 2021 in favore della Ditta Focus
Services di Matteo Mirone – CIG: ZD0321DC04 – Codice SIOPE: U.1.03.02.16.002;

VISTA la nota n° 1900 del 05/08/2021 con la quale la Biblioteca Regionale di Catania trasmette  la
certificazione di regolare esecuzione relativa al periodo 01/07/2021-31/07/2021 e la fattura
corrispondente  n°  83/PA  del  02/08/2021 di  €  1906,25  emessa  dalla   succitata  Ditta,
nonché la nota di credito n° 2/2021/PA di pari  importo a storno totale della precitata
fattura° 83 per errata indicazione del CIG ed infine la fattura corretta di € 1906,25 n°
88/PA del 12/08/2021;



VISTA la  nota n°  1451 del  16/05/2021,  acquisita  tramite  PEC trasmessa dalla  Biblioteca
Regionale di Catania con la quale la Ditta Focus Services comunica il conto corrente
dedicato ai sensi della legge n° 136/2010 e ss. mm. e ii.

ACCERTATA la   regolarità   della   documentazione   che   comprova  il  diritto del creditore, a  seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

PRESO ATTO della  circolare  n° 9  prot. n° 15223 del 18/03/2015 dell'Assessorato dell'Economia Dip. 
Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione Servizi 2/4/5,  nella quale 
vengono impartite le direttive relative alla scissione dei  pagamenti ai fini  IVA con  
emissione  di un unico mandato informatico collettivo, si procede al  pagamento delle  
suddette  fatture  alla  Ditta per la somma di € 1.562,50 e  a  versare  l'IVA di € 343,75 sul 
c/corrente bancario  intestato alla Regione Siciliana.

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per quanto sopra, si può procedere alla liquidazione della fattura n° 88/PA  del 12/08/2021
di  €  1906,25 relativa  al  servizio  espletato  nel  periodo  1-31  luglio  2021 sul  capitolo
376506 es. fin. 2021  per il servizio di pulizia dei locali dei locali della Biblioteca Regionale
di Catania –  CIG: ZD0321DC04 – Codice SIOPE: U.1.03.02.16.002.

Art. 2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto
collettivo in favore di:

 Ditta  Focus  Services  di  Matteo  Fabio  Mirone  –  Codice  fiscale:
MRNMTF76T09C351C, per la parte  relativa all'imponibile pari a  € 1.562,50 da
accreditare  sul conto corrente:
IBAN: ( ...omissis ...);

 Regione  Siciliana  per  la  parte  relativa  all'aliquota  IVA pari  a  €  343,75 da
accreditare sul conto corrente IBAN: ( ...omissis ...).

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  regionale
BB.CC. e I.S. per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,
previa  pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68
L.R. n° 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015
n° 9.

Palermo lì, 13/08/2021

                                                                              La Dirigente dell'Area
                                                                                                            (Silvana Lo Iacono)


	REGIONE SICILIANA

